

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Achmea Schadeverzekeringen N.V., schadeverzekeraar, vergunning:  
12000606 (NL)

Product: BedrijfActiefPolis Eigen vervoer

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan uw zakelijke gereedschappen, materialen en goederen die u zelf vervoert in uw motorrijtuig.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ U bent verzekerd voor schade aan uw bedrijfsuitrusting, service goederen en zaken van derden tijdens het eigen vervoer en het in- en uitladen. Ook het verblijf in het motorrijtuig binnen en buiten werktijd.

##### Extra informatie

Bij zaken van derden bent u verzekerd voor goederen die worden vervoerd vanwege reparatie, onderhoud, behandeling of restauratie. U leest in de verzekeringsvoorwaarden wanneer wij op basis van nieuwwaarde of dagwaarde betalen.

##### Schade aan zaken

- ✓ De dekkingen Evenementen, Diefstal en Inbraak en Compleet zijn verplicht en vallen onder de dekkingsbundel Totaal.

##### Extra vergoedingen

- ✓ De verzekering vergoedt ook bereddingskosten, bijdragen in averij-grosse, bergings- en opruimingskosten.

##### Extra informatie

Averij-grosse is het verlies van lading aan boord van een schip die opgeofferd is voor behoud van de rest van de lading.

Het schadebedrag wordt gedeeld door iedereen die vracht aan boord van het schip heeft.

##### Compleet

- ✓ Met de standaard dekking compleet is ook alle overige materiële schade aan spullen verzekerd, tenzij deze schade uitgesloten is.

##### Extra informatie

Ook tijdens het in- en uitladen.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ In de verzekeringsvoorwaarden staat waarvoor u verzekerd bent of niet. Hieronder vindt u enkele uitsluitingen. Schade door opzet en fraude is niet verzekerd. Ook schade door illegale activiteiten is niet verzekerd.

##### Gevolg- en bedrijfsschade

- ✗ De schade die een onderneming lijdt als gevolg van de schade aan spullen is niet verzekerd.

##### Oorlogs- en stakersrisico

- ✗ Schade door oorlog of door stakingen is niet verzekerd.

##### Vertraging of eigen gebrek

- ✗ Schade door vertraging zonder dat oorzaak verzekerd is, is niet verzekerd. Ook schade door een gebrek of bederf in het product zelf is niet verzekerd.



#### Zijn er dekkingsbeperkingen?

##### Eigen risico

- ! Per schade geldt een eigen risico. Het eigen risico staat op het verzekeringsbewijs.

##### Toeslag

- ! Er gelden geen toeslagen

### Diefstal en inbraak

- ✓ Met de standaard dekking diefstal en inbraak is diefstal van de verzekerde spullen en beroving met geweld verzekerd. Ook is er dekking bij inbraak.

### Extra informatie

Diefstal van verzekerde zaken is gedekt na zichtbare braakschade aan het motorrijtuig.

### Evenementen

- ✓ Met de standaard dekking evenementen zijn de verliezen en materiële schade aan Eigen Vervoer spullen verzekerd als deze zijn ontstaan door een aanrijding met het motorrijtuig of door brand, ontploffing, in- en uitladen en te water raken. Ook bij neerstorten van een vliegtuig.



### Waar ben ik gedekt?

- ✓ Dekking mogelijk in Benelux met Duitsland of voor heel Europa.



### Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. Geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door. Meld een schade altijd zo snel mogelijk. En u moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken.



### Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks, per kwartaal of eenmaal per jaar betaalt. U betaalt via automatische incasso. Of u maakt zelf het bedrag over.



### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op het verzekeringsbewijs staat. Als u of wij de verzekering niet opzeggen, dan verlengen we deze telkens voor een jaar. Let op: wij kunnen de verzekering stoppen als u de premie niet of niet op tijd betaalt.



### Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering dagelijks opzeggen. Meld dat aan uw adviseur.